1

证券代码：300035  证券简称：中科电气 公告编号：2020-004

湖南中科电气股份有限公司

关于股东股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

湖南中科电气股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司股东深圳前海凯博资本

管理有限公司（以下简称“凯博资本”）的通知，凯博资本将其直接持有的公司全部股权办理

了质押登记手续，具体情况如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、股东股份本次被质押基本情况

股东
名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股数
（股）

质押开始

日期

质押到期
日

质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

凯博

资本
是 20,984,251 2020-01-17

办理解除
质押登记

手续为止

湖南宁乡

农村商业

银行股份

有限公司
金洲科技

支行

100.00%
融资

需要

合 计 - 20,984,251 - - - 100.00% -

注：公司控股股东、实际控制人之一李爱武、公司董事许乃弟和皮涛分别持有凯博资本 40%、30%和

30%的股权。许乃弟和皮涛分别与李爱武签署了投票委托协议，约定将其所持凯博资本股权投票权在协议

约定委托期间（投票权委托期间为自 2018年 9月 28 日投票委托协议签字生效之日起五年）内，独家、无

偿且不可撤销地委托李爱武行使，李爱武同意接受该委托。因此，李爱武为凯博资本的控股股东、实际控

制人。

2、控股股东及其关联方股份累计被质押的情况

序

号

股东

名称

股份质押

时间
股份性质

股份质押数量

（股）

占其所持公
司股份比例

（%）

占公司总股
本的比例

（%）

1 余新 2019-01-25 无限售流通股 2,344,200 2.91 0.37

2

2 余新 2019-09-24 高管锁定股 28,035,000 34.78 4.38

3 余新 2019-10-08 高管锁定股 9,345,000 11.59 1.46

4 凯博

资本
2020-01-17 首发后限售股 20,984,251 100.00 3.28

  合计 - 60,708,451 - 9.48

注：上述比例数值均四舍五入保留两位小数，若合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，这些

差异是由四舍五入造成的。

截至本公告日，公司控股股东暨实际控制人余新、李爱武及其一致行动人余强、李小浪,

以及李爱武实际控制的凯博资本合计持有公司股份 129,020,579 股，占公司总股本的比例为

20.14%，其中质押 60,708,451 股，占其合计控制公司股份总数的比例为 47.05%，占公司总

股本的比例为 9.48%。

二、备查文件

1、股权质押登记证明；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

湖南中科电气股份有限公司董事会

二〇二〇年一月二十一日

	一、股东股份质押的基本情况
	二、备查文件